РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Раздольный.
«10» декабря  2020  г.  29
05 сессия  четвертого  созыва
 (
О принятии Решения Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «
О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Разд
ольненского сельского поселения
«О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год»
)

В соответствии со статьями 3, 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, , руководствуясь статьями 29,36,40 и 42 Устава Раздольненского сельского поселения, на основании «Положения о бюджетном процессе в Раздольненском сельском поселении», утвержденного Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 03.03.2009г. № 03 Собрание депутатов Раздольненского сельского поселения
РЕШИЛО
1. Принять Решение «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год».
2. Направить Решение «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год» Главе Раздольненского сельского поселения для подписания  и обнародования (опубликования)  в установленном порядке.
3.Установить, что действие Решения «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год» распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Раздольненского сельского поселения –
Председатель Собрания депутатов
Раздольненского сельского поселения                                                  В.И Карташов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«10 » декабря  2020 года  № 21

«О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год»»

Принято Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения
от « 10 »  декабря 2020 года  № 29

1.	Главным администраторам доходов бюджета Раздольненского сельского поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения (далее – бюджет поселения):
1.1.	принять меры по обеспечению плановых поступлений налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения;
1.2.	принять меры по сокращению задолженности по уплате налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения;
2. Главному распорядителю средств бюджета поселения:
2.1. обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования средств бюджета поселения в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств и кассовым планом бюджета поселения;
2.2. обеспечить в первоочередном порядке приоритетное направление расходования средств с учетом отраслевых особенностей:
- безусловное исполнение публичных нормативных обязательств;
- выплаты по оплате труда с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды;
- оплата коммунальных услуг с учетом мер по энергосбережению.
2.3. обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов;
2.4. принять исчерпывающие меры по недопущению образования кредиторской задолженности по расходам бюджета района;
2.5. осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
3. Установить, что главный распорядитель (распорядитель) и получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Раздольненского сельского поселения, подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения вправе предусматривать авансовые платежи:
3.1. в размере до 100 процентов цены муниципального контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения,  по муниципальным контрактам:
- об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;
- о подготовке специалистов за счет долгосрочных целевых программ;
- на обучение в сфере дополнительного профессионального образования, на обучение на курсах повышения квалификации, семинарах, симпозиумах;
- о приобретении авиа-, железнодорожных билетов, билетов для проезда городским транспортом и транспортом межмуниципального сообщения;
- о приобретении горюче - смазочных материалов;
- об оплате коммунальных услуг;
- на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, необходимых для организации выставок, ярмарок, выставок-ярмарок, конференций, конкурсов, форумов, фестивалей, в том числе для организации и проведения культурно-массовых мероприятий, стоимость которых не превышает 400,0 тысяч рублей, и спортивно-массовых мероприятий, стоимость которых не превышает 100,0 тысяч рублей;
- на приобретение, обновление и сопровождение программного обеспечения, стоимость которого не превышает 100,0 тысяч рублей;
- на приобретение почтовых марок и маркированных конвертов;
- на приобретение компьютерной и иной организационной техники и комплектующих к ним;
- на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, необходимых для организации и проведения мероприятий по пожарной и комплексной безопасности, стоимость которых не превышает 100,0 тысяч рублей;
- о подключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, к централизованной системе холодного водоснабжения,
к централизованной системе водоотведения, об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;
- об оказании услуг по прохождению государственной экспертизы при проведении проверки проектно-сметной документации;
- об оказании услуг по проведению проверки технического состояния транспортных средств, в том числе их частей и элементов их дополнительного оборудования, на предмет их соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств в целях допуска транспортных средств к участию в дорожном движении на территории Российской Федерации;
- об оказании услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
- о предоставлении права использования программ для ЭВМ (выплата лицензионного вознаграждения);
- на выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества, принадлежащих Раздольненскому сельскому поселению;
- на производство товара, выполнение работы, оказание услуги осуществляемые учреждением и предприятием уголовно-исполнительной системы в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, утвержденным Правительством Российской Федерации
3.2. до 50 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более 50 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Раздольненского сельского поселения, по муниципальным контрактам:
	- о выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;	- о выполнении подрядных работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов капитального строительства и объектов, не являющихся объектами капитального строительства;
3.3.. до 10 процентов суммы муниципального контракта, но не более 10 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Раздольненского сельского поселения, по остальным муниципальным контрактам.
3.4. Установить, что главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета поселения могут предусматривать до 100 процентов оплаты следующих видов расходов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации:
- по регистрационным и лицензионным сборам;
- по государственной пошлине;
- по аккредитации и сертификации;
- по расходам, связанным с выездом из районов Крайнего Севера;
- по социальному обеспечению населения;
4.	Главным распорядителям средств бюджета поселения осуществлять контроль за подведомственными учреждениями по исполнению настоящего Решения.
5.	Установить, что погашение кредиторской задолженности может осуществляться за счет ассигнований, предусмотренных Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2020 год» (далее – «Решение о бюджете»).
6.	Установить, что оплата банковских и почтовых услуг по перечислению заработной платы, пенсий и иных выплат осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете.
7.	 Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение, открываемых им Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, согласно соглашению, заключенному между органом местного самоуправления Раздольненского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, кроме личных средств потребителей услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями.
8.	 Обеспечивать при заключении договоров (контрактов) муниципальными казенными учреждениями, учредителем которых является поселение, включение условий об авансовых платежах в объёме, не превышающем предельных размеров выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
9.	 Рекомендовать главному распорядителю средств бюджета поселения,  а также муниципальным казенным учреждениям, в отношении которых главный распорядитель бюджетных средств, осуществляют функции и полномочия учредителя, принимать бюджетные обязательства, связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не позднее 01 декабря текущего финансового года, в соответствии с доведенными до них лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования соответственно.

Глава Раздольненского
сельского поселения               			                                   В.И Карташов